
SMLOUVA  
O PŘEVZETÍ ODPADU 

č. D1 118/22 
 

Smluvní strany: 

Objednatel:   Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace  

sídlo:     Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno  

zastoupen:   Ing. Jozef Kasala, ředitel příspěvkové organizace 

IČ:     62161521 

DIČ:      CZ62161521  

zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, 
vložka 9 

bankovní spojení:   xxxxxxxxxxx, č.ú. xxxxxxxxxxx 

 
Oprávněné osoby ve věcech technických:  
Ing. Jozef Kasala - ředitel organizace, kontaktní e-mailová adresa: xxxxxxxxx 
xxxxxx, kontaktní e-mailová adresa: xxxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

Poskytovatel:   DUFONEV R.C., a.s. 

sídlo:     Lidická 2030/20, Černá Pole, 602 00 Brno 

IČ:     25538748 

DIČ:     CZ25538748 

zastoupen:   Ing. Martinem Vajdíkem, předsedou představenstva 

zapsán v OR:   vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl B vložka 2747 

bankovní spojení:   xxxxxxx, č.ú. xxxxxxxxxx 

telefon:   xxxxxxxxx 

kontaktní e-mailová adresa: martin.vajdik@dufonev.cz 

Oprávněná osoba ve věcech technických: Ing. Martin Vajdík 

 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) následující smlouvu o převzetí odpadu: 
 
 



I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Tato smlouva se uzavírá mezi výše uvedenými smluvními stranami na základě na základě 
přímého zadání na veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost, která je předmětem této smlouvy, 
tj. je oprávněnou osobou k nakládání s odpadem dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v 
platném znění, je držitelem veškerých povolení a souhlasů potřebných k plnění předmětu 
smlouvy dle platných právních předpisů a bude udržovat oprávnění k předmětné činnosti dle 
obecně závazných právních předpisů po celou dobu trvání této smlouvy. 

 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli služby odpadového 
hospodářství spočívající v převzetí odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále též „zákon o odpadech“) a v souladu s vyhláškou 
Ministerstva životního prostředí č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve 
znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy, které souvisejí s 
problematikou odpadového hospodářství. 

2.2. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje po dobu trvání této smlouvy od objednatele 
převzít celkem cca 700 t odpadu v následující specifikaci: 

17 05 04 zemina a kamení s příměsí sutí (nesmí obsahovat plast, papír, kov, sklo apod.) 

2.3. Objednatel se zavazuje za převzetí odpadu zaplatit poskytovateli sjednanou cenu. 

2.4. Objednatel se zavazuje před předáním odpadu zajistit doložení rozborů dle tabulky 10.1 a 10.2 
splňující limity pro uložení na povrch terénu.  

3. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Poskytovatel převezme od objednatele odpad v místě: Mendlovo náměstí, Brno 

3.2. Termín převzetí odpadu bude objednatelem písemně oznámen poskytovateli nejméně dva dny 
před jeho převzetím ve sjednaném místě. 

 

4. CENA  

4.1. Cena za převzetí odpadu se sjednává dohodou smluvních stran ve výši 270,- Kč/t bez DPH.  

4.2. Ke sjednané ceně bude připočtena DPH platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.3. Cena za plnění dle této smlouvy nepřesáhne celkovou částku 200.000,- Kč bez DPH. 

4.4. Sjednaná cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu trvání této smlouvy. 
Poskytovatel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady nutné k řádnému výkonu 
činností sjednaných v této smlouvě a zohledňuje veškerá rizika, režijní a provozní náklady, zisk 
a inflační vlivy, náklady na příp. rizika a vlivy ztížených podmínek během realizace, rezervy na 
pokrytí event. zvýšení cen vstupních nákladů, základní i vedlejší náklady poskytovatele spojené 
s plněním předmětu této smlouvy. 

 



5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Sjednaná cena bude objednatelem uhrazena na základě faktury poskytovatele vystavené po 
převzetí odpadu. Poskytovatel vystaví fakturu - daňový doklad (dále jen faktura) nejpozději do 
15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.2. Nedílnou součástí faktury bude oběma smluvními stranami potvrzený protokol o množství 
převzatého odpadu, datu a místě převzetí odpadu.  

5.3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů.  

5.4. Splatnost faktury se sjednává na 21 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. Cena bude 
objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na účet poskytovatele. Závazek 
objednatele uhradit sjednanou cenu se považuje za splněný dnem odepsání fakturované částky 
z bankovního účtu objednatele.  

5.5. Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli fakturu do data její splatnosti, jestliže obsahuje 
nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě počne běžet nová lhůta splatnosti ode dne 
doručení opravené faktury objednateli. 

5.6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na smluvním 
úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

6. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

6.1. Poskytovatel se zavazuje převzít od objednatele odpad dle specifikace uvedené v této smlouvě 
ve sjednaném místě a čase za účelem dalšího nakládání s tímto odpadem, tj. za účelem jeho 
odstranění nebo využití v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

6.2. V případě prodlení poskytovatele s převzetím odpadu se smluvní strany dohodly na smluvní 
pokutě ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení. 

6.3. Vlastnické právo k odpadu, s nímž se nakládá na základě této smlouvy, přechází z objednatele 
na poskytovatele v okamžiku, kdy poskytovatel odpad od objednatele převezme. Okamžikem 
převodu vlastnictví k odpadu přechází na poskytovatele odpovědnost za nakládání s odpadem 
dle obecně závazných právních předpisů. 

6.4. Vážení hmotnosti předaného odpadu zajistí poskytovatel prostřednictvím certifikovaného 
vážícího zařízení pro vážení odpadu. Na výzvu objednatele je poskytovatel povinen doložit 
platnou revizi vážícího zařízení. 

6.5. Poskytovatel se zavazuje provést likvidaci odpadu na vlastní nebezpečí, s odbornou péčí a v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem o odpadech, a v souladu s 
vyhláškou Ministerstva životního prostředí č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s 
odpady, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy, které 
souvisejí s problematikou odpadového hospodářství.  

6.6. Poskytovatel se zavazuje nakládat s odpady ve všech fázích realizace předmětu smlouvy v 
souladu s platnou právní úpravou v této oblasti s vědomím, že je odpovědný za nakládání s 
odpady až do okamžiku jejich případného předání další oprávněné osobě k využívání nebo 
odstraňování. 

6.7. Poskytovatel v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje, že na sebe přebírá 
nebezpečí změny okolností. 



6.8. Poskytovatel se zavazuje, že se vyvaruje všech jednání, která by mohla poškodit práva a zájmy 
objednatele. 

 

7. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022. 

7.2. Každá ze smluvních stran může jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě porušení 
povinností vyplývajících ze smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smlouvy se 
považuje zejména: 

a) nakládání poskytovatele s odpadem v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, 
b) prodlení poskytovatele s převzetím odpadu, 
c) prodlení objednatele s úhradou faktury o více než 15 pracovních dnů. 

 
7.3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a nabývá účinnosti dnem jeho doručení 

druhé smluvní straně. 
 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že vložení smlouvy do registru smluv zajistí 
objednatel. 

8.2. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv a nepovažuje 
obsah smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 

8.3. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se 
řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany 
vylučují použití § 558 odst. 2 občanského zákoníku. 

8.4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran.  

8.5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je vyjádřením jejich pravé, svobodné a vážné vůle a 
na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 
Za objednatele:      Za poskytovatele: 
 
V Brně dne 9. 8. 2022                V ............................ dne  ............................  
 
 
 
 
________________________________   __________________________________ 
Veřejná zeleň města Brna, příspěvková    DUFONEV R.C., a.s. 
organizace, Ing. Jozef Kasala, ředitel   Ing. Martin Vajdík, předseda představenstva 


